
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 
 

 

 

Uveřejněno prostřednictvím E-ZAK 
 
 
 
 
 

Číslo VZ  Vyřizuje/linka Praha 
 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 Datová schránka: ergbrf7 tel: + 420 261 192 157 
Pracoviště: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 e-mail: ezak@praha4.cz e-mail: gabriela.sykorova@praha4.cz 

IČO: 000 63 584 Profil zadavatele: https://ezak.praha4.cz   

 
 

VZP/24/129   Sýkorová/261 192 157 13. 3. 2025 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Tímto oznamujeme, že veřejný zadavatel, městská část Praha 4, IČO 00063584, se sídlem Antala 

Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4, (dále jen zadavatel), rozhodl dne 12. 3. 2025 usnesením Rady 

městské části Praha 4 č. 6R-191/2025 v zadávacím řízení vedeném ve zjednodušeném podlimitním 

řízení k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „ZŠ a MŠ Sdružení, objekt 

MŠ Družstevní ochoz 1308, Praha 4 – rekonstrukce kuchyně“, zahájeném dle ust. § 53 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen zákon), uveřejněním výzvy k podání 

nabídek dne 18. 12. 2024 na profilu zadavatele, (dále jen zadávací řízení), 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení    

Bohemik s.r.o., IČO 24265021, se sídlem Pražská 636, 263 01 Dobříš, (dále také jen účastník), 

dle ust. § 48 odst. 2 písm. b), resp. § 122 odst. 8 zákona, z důvodu nedoložení objasnění nabídky 

na základě výzvy dle § 46 zákona a nepředložení dokladů kvalifikace na základě výzvy dle § 122 

odst. 3 zákona. 

Zadavatel si v čl. 15 písm. b) zadávací dokumentace vyhradil právo oznámit své rozhodnutí 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejněním na profilu zadavatele. 

Odůvodnění: 

Zadavatelem stanovená komise pro posouzení kvalifikace a pro hodnocení nabídek, (dále jen komise), 

shledala v nabídce účastníka v případě posuzování splnění požadavku zadavatele na prokázání 

v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, (dále jen nabídkový 

rozpočet), a dále v požadavku na předložení technických listů a výkresové dokumentaci k nabízeným 

výrobkům gastronomického vybavení a dalších částí nabídky následující nedostatky a nejasnosti: 

1) Nabídkový rozpočet, výrazně vysoká nabídková cena v části ZTI+PZ, pol. č. 122 Jednoduchý 

změkčovací filtr, plně automatické časové nebo dle průtoku řízené změkčování – nabídková 

cena účastníka činí 710.900 Kč bez DPH, a je tak 13x dražší (1.357 %) než je cena 

dle kontrolního rozpočtu zadavatele a 11krát dražší (1.107 %) než je průměrná nabídková cena 

ostatních účastníků zadávacího řízení. Komise tak získala pochybnost, zda účastníkem 

nabízený výrobek splňuje požadavky zadavatele. Účastník byl vyzván k předložení 

technického listu (produktového listu) nabízeného výrobku ve shora uvedené položce 

nabídkového rozpočtu; 

 

  

 

  

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

https://ezak.praha4.cz/


Stránka 2 z 4 

 

2) Nabídkový rozpočet, chybějící informace část gastro, sloupec H – neobsahuje zadavatelem 

požadované informace o výrobci a typovém označení výrobků nabízeného gastronomického 

vybavení ve sloupci H. Účastník byl vyzván k doplnění chybějících informací předložením 

opraveného nabídkového rozpočtu; 

3) Chybějící technické listy (katalogové listy) výrobců gastronomického vybaven a výkresová 

dokumentace – v nabídce účastníka absentují zadavatelem požadované technické listy 

(katalogové listy) výrobců gastronomického vybavení k položkám rozpočtu na pozicích C2, 

C3, C4, C5, E2, G1, H1, J8, J9, L1, M3, Q1, a současně chybí v nabídce účastníka technické 

listy a výkresová dokumentace k položkám varného bloku na pozicích J1, J2, J3, J4, J6 a J7. 

Účastník byl vyzván k doložení chybějících technických listů ke shora uvedeným 

výrobkům gastronomického vybavení a výkresové dokumentace varného bloku; 

4) harmonogram provádění díla – v nabídce účastníka absentuje zadavatelem požadovaný 

harmonogram provedení díla dle čl. 9, resp. 10.2. písm. j) zadávací dokumentace s vyznačením 

uzlového bodu řádné připravenosti pro montáž gastronomického vybavení ve smyslu čl. 3.4. 

smlouvy o dílo. Účastník byl vyzván k předložení řádně zpracovaného harmonogramu 

provádění díla splňujícího požadavky zadavatele; 

5) Znaky mimořádně nízké nabídkové ceny – v účastníkem předloženém nabídkovém rozpočtu 

vykazují ceny některých položek znaky mimořádně nízké nabídkové ceny, zejména 

pak položky v položkovém rozpočtu na pozici: 

a. ZTI+PZ, pol. č. 13 gastro rošt odvodnění podlahy – nabídková cena účastníka činí 

7.248 Kč, a je tak o více než 93 % nižší než cena dle kontrolního rozpočtu zadavatele 

a o více než 95 % nižší než průměrná nabídková cena ostatních účastníků zadávacího 

řízení; 

b. ZTI+PZ, pol. č. 150 Modul pro WC, nastavitelný, h. 1120 mm – nabídková cena 

účastníka činí 48.540,90 Kč, a je tak o více než 53 % nižší než cena dle kontrolního 

rozpočtu zadavatele a o více než 65 % nižší než průměrná nabídková cena ostatních 

účastníků zadávacího řízení; 

c. Gastro, C-sklad potravin I, pol. pozice C2 a C3 mrazící skříň – nabídková cena 

účastníka činí 75.000 Kč, a je tak o více než 30 % nižší než cena dle kontrolního 

rozpočtu zadavatele a o více než 44 % nižší než průměrná nabídková cena ostatních 

účastníků zadávacího řízení; 

d. Gastro, E-hrubá příprava zeleniny, pol. pozice E2 škrabka brambor/zeleniny – 

nabídková cena účastníka činí 35.000 Kč, a je tak o více než 69 % nižší než cena 

dle kontrolního rozpočtu zadavatele a o více než 70 % nižší než průměrná nabídková 

cena ostatních účastníků zadávacího řízení; 

e. Gastro, H-vytloukání vajec, pol. pozice H1 chladicí skříň – nabídková cena účastníka 

činí 50.000 Kč, a je tak o více než 50 % nižší než cena dle kontrolního rozpočtu 

zadavatele a o více než 58 % nižší než průměrná nabídková cena ostatních účastníků 

zadávacího řízení; 

f. Gastro, I-příprava těsta, pol. pozice I1 univerzální robot – nabídková cena účastníka 

činí 35.000 Kč, a je tak o více než 86 % nižší než cena dle kontrolního rozpočtu 

zadavatele a o více než 88 % nižší než průměrná nabídková cena ostatních účastníků 

zadávacího řízení; 

g. Gastro, M-mytí provozního nádobí, pol. pozice M3 myčka provozního nádobí – 

nabídková cena účastníka činí 500.000 Kč, a je tak o více než 45 % nižší než cena 



Stránka 3 z 4 

 

dle kontrolního rozpočtu zadavatele a o více než 61 % nižší než průměrná nabídková 

cena ostatních účastníků zadávacího řízení; 

Komise písemně vyzvala účastníka dne 24. 2. 2025 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

k předložení objasnění shora uvedených nedostatků, doložení chybějících dokladů v souladu s ust. § 46 

zákona a dle § 113 odst. 4 zákona ke zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, 

(dále jen objasnění nabídky), ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy k objasnění 

nabídky. Současně byl účastník č. 5 ve stejné lhůtě vyzván k předložení dokladů kvalifikace ve smyslu 

ust. § 122 odst. 3 zákona. 

Ve stanovené lhůtě, tj. do 3. 3. 2025, na výzvu účastník nijak nereagoval, shora požadované 

doklady a objasnění nabídky nepředložil. Komise tak nabídku účastníka vyřadila z dalšího 

posuzování a hodnocení. 

Zadavatel tedy rozhodl tak, jak je uvedeno výše, o vyloučení účastníka Bohemik s.r.o., 

IČO 24265021, se sídlem Pražská 636, 263 01 Dobříš, z účasti v zadávacím řízení v souladu 

ust. § 48 odst. 2 písm. b), resp. § 122 odst. 8 zákona, z důvodu nedoložení objasnění nabídky 

na základě výzvy dle § 46 zákona a nepředložení dokladů kvalifikace na základě výzvy dle § 122 

odst. 3 zákona. 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení lze podat zadavateli podle § 242 odst. 2 

zákona zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení a v souladu s § 211 

odst. 5 zákona (povinnost elektronické komunikace – k tomuto účelu zadavatel doporučuje využít 

elektronický nástroj E-ZAK na adrese https://ezak.praha4.cz formou zprávy zadavateli).  

V souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona se toto oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení se v souladu s ust. § 243 zákona může písemně vzdát práva na podání 

námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení. Doručením písemného vzdání se 

práva podat námitky zadavateli tak uplyne tomuto účastníkovi zadávacího řízení lhůta pro podání 

námitek. 

Vzor vzdání se práva námitek v předmětném zadávacím řízení přikládáme v příloze tohoto oznámení. 

 

 

 

 

 

 

                      Mgr. Gabriela Sýkorová 

     vedoucí oddělení veřejných zakázek 

odbor právní úřadu městské části Praha 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ezak.praha4.cz/


Stránka 4 z 4 

 

VZDÁNÍ SE PRÁVA PODÁNÍ NÁMITEK PROTI ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

v zadávacím řízení č. VZP/24/129 k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

„ZŠ a MŠ Sdružení, objekt MŠ Družstevní ochoz 1308, Praha 4 – rekonstrukce kuchyně“ 

vedeném ve zjednodušeném podlimitním řízení  

zahájeném dle ust. § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen zákon), uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 18. 12. 2024 na profilu zadavatele,  

(dále jen zadávací řízení), 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Městská část Praha 4 

Sídlo: Antala Staška 2050/80b, 140 46 Praha 4 

IČO: 00063584 

DIČ: CZ00063584 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Název:  

Sídlo:  

IČO:  

Právní forma:  

Účastník zadávacího řízení se tímto vzdává práva na podání námitek proti rozhodnutí zadavatele 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení ve výše uvedeném zadávacím řízení v souladu 

s ust. § 243 zákona. 

V ……………………. dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………………… 

           podpis oprávněné osoby jednat jménem  

        účastníka zadávacího řízení 

 

 

 

 

 

Vyplněné vzdání se práva podání námitek proti rozhodnutí zadavatele a podepsané osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení zašlete, prosím, prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK zadavateli. 


		2025-03-13T13:45:25+0100
	Mgr. Gabriela Sýkorová




